
Aan houd i ngsbesl u it Wet geu rh i nder en veehouderij
Gebiedsontwikkeling De Elzen

Onder qeheimhouding

De raad van de gemeente Boekel

gelet op artikel 7 van de Wet geurhinder en veehouderij;

gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 juni 2019

overwegende dat hij laat onderzoeken of een noodzaak bestaat voor het hanteren van andere
waarden en / of afstanden voor de geurbelasting op basis van de Wet geurhinder en
veehouderij;

overwegende dat hij - bij gebleken noodzaak - bij het bepalen van andere waarden en / of
afstanden aan de hand van de gewenste ontwikkeling van het gebied De Elzen als bedoeld in
artikel 8 van de Wet geurhinder en veehouderij een daarbij behorende gebiedsvisie en
verordening als bedoeld in artikel 6 van die Wet doet voorbereiden;

overwegende dat de uit de gebiedsvisie voortkomende andere waarden en / of afstanden
worden afgestemd op de integrale gebiedsgerichte ontwikkeling De Elzen, zoals deze is
opgenomen in de toelichting van het raadsvoorstel van 28 februari 2019 en gerelateerd zijn
aan de gewenste afname van de geurbelasting in het betreffende gebied;

overwegende dat het hanteren van andere waarden en afstanden voor de geurbelasting dient
bij te dragen aan een de gewenste integrale gebiedsgerichte ontwikkeling van het gebied De
Elzen;

overwegende dat voorkomen dient te worden dat gedurende de voorbereiding het gebied
waarop de gebiedsvisie en de verordening betrekking hebben minder geschikt wordt voor het
verwezenlijken van de doelstellingen die hij ermee beoogt te bereiken;

BESLUIT

1. Te verklaren dat een verordening als bedoeld in artikel 6 van de Wet geurhinder en
veehouderijwordt voorbereid voor het gebied De Elzen dat nader is aangegeven op de bij dit
besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte kaart;

2. Te bepalen dat een aanvraag om omgevingsvergunning milieu als bedoeld in de Wet
algemene bepalingen omgevingsrecht voor het oprichten of veranderen van een veehouderij
in het gebied als bedoeld in lid L wordt aangehouden;

3. Te bepalen dat de raad in vervolgbesluiten kan bepalen dat aanvragen van de onder artikel 2
bedoelde aangehouden vergunningaanvragen worden uitgezonderd omdat deze aansluiten bij
de gewenste ontwikkeling van De Elzen

4. ln te stemmen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag van publicatie
in de Staatscourant en te besluiten zowel op de raadsbeslaging als op de ter kennis
gebrachte informatie geheimhouding op te leggen tot het moment dat de Raad
hierover schriftelijk geïnformeerd is door de griffier.

Aldus besloten in de besloten vergadering d.d. 27 juni 2019

De raad van de gemeente Boekel

De voorzitter

)
nhoudingsbesluit Wgv en Voorbereidingsbesluit Wro Plangebied De Elzen


